65. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Discreto et nobis in 
Christo dilecto priori de Pollencia vel eius vicario. Salutem etc. Cum ad nostri audien
tiam noviter pervenerit quod nonnulli questores in ecclesia sive parrochia vestris, 
ratione acapitandi, tam pro confratriis elevandis, quam pro elemosinis a Christi fide
libus habendis et querendis et congregandis, sepissime confluere videantur, in quan
tum intellexerimus quod dicti questores, vigore quarundam literarum portancium in 
vestra ecclesia predicta ratione acapitandi bacinos ponere velint, et per totum annum 
in diebus dominicis et festivis facere fieri absque licencia acapitare, quod minime 
facere possunt, nec debent. Pro tanto considerato quod magnum preiudicium et dimi- 
nutionem bacinorum, tam ipsius ecclesie de Pollencia quam nostre sedis predicte, 
quam aliorum dicte insule Maioricarum maniffeste videretur, volumus in predictis de 
remedio congruo providere. Quare vobis tenore presencium dicimus et in virtute sancte 
obediencie sub excomunicationis pena districte mandamus quatenus nullum bacinum 
cuiuscumque conditionis vel questus sit, exceptis bacinis ipsius ecclesie de Pollencia,
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nostre sedis maioricensis predicte, Sancte Marie de Monteserrato, Beati Anthonii 
Vianensis, Sancte Marie de Mercede Redemptionis Captivorum, infra limites ecclesie 
vestre, ullo modo ponere permitatis nisi per nostras literas aliud habueritis in mandatis, 
excepto tamen quod quandocumque dicti questores pro confratriis elevandis in vestris 
predictis ecclesia et parrochia présentes fuerint, possint dictas confratrias et alia legata 
elevare et in dictis ecclesia et parrochia elemosinas a christifidelibus habere, colligere 
et congregare secum etiam deportare permitentes, alias si secus feceritis, quod non 
credimus, procedemus contra vos prout iuris fuerit et rationis. Datum Maioricis prima 
die Septembris anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX° octavo. {Nota marginat 
III solidosl.

66. Antonius etc. Dilecto nobis in Christo Iohanni Pediliani nostre curie nuncio 
iurato. Salutem. Pridem benefficio per nobilem qu. Bemardum de Sancta Eugenia in 
altare beate Marie ecclesie maioricensis per mortem Guillermi Gorini qu. vaccante, 
instituto per venerabilem virum lacobum de Trilea archidiachonum maioricensem, 
cui hac vice ex statuto prefate ecclesie maioricensis presentacio noscitur pertinere, 
nobis Berengarius Torrentis clericus fuit presentatus, et per nos in eodem benefficio 
ac ipsius iuribus universis institutus et subsequenter mandato nostro in ipsius benefficii 
ac eiusdem iuribus possessionem corporalem seu quasi inductus qui nostram adhiens 
presenciam exposuit reverenter nonnullos alodiarios terramtenentes seu censum eidem 
benefficio facientes, sibi indebite de eisdem licet debite requisiti, denegabant 
respondere, subiungens sibi per nos de remedio oportuno provideri. Nos vero atten
dentes quod quilibet sacrorum canonum institutis iubentibus est in sua possessione 
tuendus, nec ea sine cause cognitione venit privandus, mandamus tibi quatenus prefa- 
tos Amaldum Serdoni et en Prats picaperes, et alios quoscumque alodiarios seu 
terramtenentes a benefficio memorato necnon quoscumque censuarios benefficii 
antedicti ex parte nostra precise et peremptorie moneas, quos nos et ipsorum quemlibet 
harum serie etiam monemus, quatenus de omnibus fructibus, redditibus et proventibus 
universis preffato Berengario Torrentis et non alteri habeant integre respondere, et si 
secus fecerint, —  quod non est credendum — , in eosdem et quibuslibet ipsorum mora 
et culpa eorumdem precedentibus, excomunicationis vinculo innodamus. Mandantes 
omnibus omnibus [5 /c] curatis ecclesiarum Civitatis et diocesis nostrarum eosdem 
nostrarum mandatis non obtemperantes, diebus singulis dum sacra missarum sollemp- 
nia peragentur, populo ad divina congregato, excomunicatos facias publice denun- 
ciari, donech a nobis aliud receperis in mandatis. Datum Maioricis die quarta decima 
menssis Septembris anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX° octavo. [Nota 
marginat II solidos].